- 1 -

令和２年９月

学校法人大同学園 大同大学大同高等学校

令和３年度新規教員採用試験の実施について(ご案内)

学校法人  大同学園

  理事長 武 藤  大

大同大学大同高等学校

  校 長 服 部 保 孝

 大同大学大同高等学校では、令和３年度採用予定教員の募集をいたします。応募資格や試験内容につ

いては、下記の通りです。

 応募される場合は、締め切り期日を厳守のうえ、本校まで必要書類を送付願います。

記

１．採用予定の教科と人数

    高等学校   数学科   ２名

     理科    １名（主に生物および化学を担当）

     英語科   １名

   保健体育科   １名

２．応募資格

1) 各教科の高等学校教員免許状を所有または令和３年３月末に取得見込みであること。

2) 合格した場合、令和３年４月１日より本校での勤務が可能であること。

３．採用試験実施日程と概要

1) 応募書類送付締め切り：令和２年１０月８日（木） 必着

     2) 一次試験：令和２年１０月１０日（土）  ８：５０～  会場：大同大学大同高等学校

① 論文(６０分)･･････テーマは当日指示します。

② 筆記試験(６０分)･･････それぞれの教科の高等学校学習指導要領を基準に出題します。

［ 数 学 ］：数学Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ、数学A・Bの分野から出題

［ 理 科 ］：化学基礎・化学、生物・生物基礎から出題

［ 英 語 ］：コミュニケーション英語・英語表現から出題

なお、リスニング形式の出題は行いません。

［保健体育］：保健及び体育理論と専門とする競技の指導方法に関する筆記試験。

③ 集団面接試験(３０分程度)

3) 二次試験：１０月１９日（月）または２０日（火）１６時～ 会場：大同大学大同高等学校

校長による個別の面接試験を行います。実施時刻等は、一次試験合格者に別途通知します。

 - 2 -

4)  最終審査：１１月上旬に実施予定

     本学園理事長および人事担当理事による面接試験を行います。

４．応募書類と応募方法

1) 応募に必要な書類：

① 自筆の履歴書(市販のもので可)。写真を貼付し、出願教科名を必ず記入。

② 応募の動機を８００字程度にまとめた文書

原稿用紙に自筆、あるいはＡ４用紙にワープロで作成。

上記２種類の書類を、本校まで郵送してください。書類が届いた段階で、応募受付とし

ます。受験票等は、試験当日の１０月１０日（土）に本校事務室の受付時にお渡しします。

８時４０分までにお越しください。

2) 一次試験当日の日程

  ８：３０ ～ 受付    （８時５０分までに試験会場に入室のこと）

  ８：５０ ～ 受験上の注意

  ９：００ ～ １０：００ 論文試験

 １０：１０ ～ １１：１０ 筆記試験

 １１：２０ ～       集団面接試験

3) 一次試験時に持参する書類

① 大学･大学院の卒業・修了証明書あるいは卒業・修了見込み証明書

② 教員免許をすでに持っている場合は、教員免許状の写し

4) 二次試験時に提出する書類。

 ① 病院等の発行する健康診断書

５．備  考

1) この試験は、本校の専任教諭を採用するためのものです。最終審査で合格し、採用された場合

は、令和３年４月１日より本校の「期限付常勤講師」として試用期間の勤務をしていただき、良

好な勤務状態であれば正規の専任教諭として任用いたします。試用期間中の勤務条件等は正規教

員と同じですが、待遇面は「常勤講師」としての適用となります。

2) 提出いただいた書類は、教員採用試験のみに使用いたします。なお、提出書類は、返却いたし

ません。

６．採用試験についての問合せ・本校の担当者

1) 採用試験に関する問合せは、電話または直接来校のうえ、担当者にお尋ねください。また、本

校のホームページ等もご参照ください。

  本校所在地   〒４５７－０８１１ 名古屋市南区大同町２－２１

  電   話   ０５２－６１１－０５１１

  ホームページ  http://www.daido-h.ed.jp

2) 担当者   大同大学大同高等学校  教頭 川原 雅寛、山本 忠幸

                                   以 上